Müze binası,
Selçuklu Dönemi’nin ünlü devlet adamı El-Hac Ebubekir
zâde Hüseyin oğlu Sahip Ata Fahreddin Ali’nin H.656‐682
/ M.1258‐1283 tarihinde inşa ettirdiği cami, türbe, hanikâh,
çifte hamam, çeşme ve dükkânlardan oluşan külliyesinin
hanikâhında yer almaktadır (Çetinaslan, 2016, s. 331). La-
rende Caddesi üzerinde yer alan külliyenin inşasına ilkin
H. 656/M. 1258 yılında caminin yapımı ile başlanmış ve bu
inşa H.682 / M. 1283’de türbenin yenilenmesi ile tamam-
lanmıştır (Doğan, 2012, s. 175).

Anadolu Selçuklu Dönemi’ne has firuze, kobalt mavisi, pat-
lıcan moru çinilerle kaplı olan müzede, Konya ve çevresin-
den getirilen eserler sergilenmektedir.

Cami,
gerek doğal afetler sonucunda gerek zamanla yapılan mü-
dahalelerle önemli değişikliğe uğramış ve kapsamlı ona-
rımlar geçirmiştir (Doğan, 2012, s. 176).

Anadolu beylikleri içinde en uzun hüküm süren ve aynı
coğrafyada egemen oldukları için kendilerini Selçukluların
doğal mirasçısı olarak gören Karamanoğulları’na (Doğan,
2006, s. 133) ait Ermenek Ulu Cami, H. 702/M.1302-1303
tarihli kitabesine göre Karamanoğulları Beyi Mahmud Bey
tarafından yaptırılmıştır (Çakmak, 2012, s. 100). ). Çalış-
manın konusunu oluşruran camiye ait ahşap kapı kanatları,
Ermenek’ten Konya’ya getirilmiş burada Sahip Ata Med-
resesi’nde diğer ahşap eserlerle birlikte sergilenmektedir.

Yükseklik: 205 cm. Kalınlık: 6 cm.
Yapım Tekniği: Oyma

Tanım: Son cemaat yerinde harime açılan kapının ori-
jinal ahşap kanatları üzerinde Selçuklu sülüsüyle yazıl-
mış H.702/M.1302-1303 tarihli kitabesine (bkz. Görsel
2) göre Karamanoğulları Beyi Mahmud Bey tarafından
yaptırılmıştır. Aynı kapının iç yüzünde kemerin üzerindeki
kitabede son cemaat yerini H. 950’de (M. 1543) İshak
Bey’in oğlu Hacı Seydi Ali’nin tamamlattığı belirtilmekte-
dir (Çakmak, 2012, s. 100).

Kapı, 6 cm’lik bordürle kitabeye kadar dikdörtgen olarak
sınırlandırılmıştır (bkz. Görsel 1). Bordürlerin içerisinde
birbirini takip eden palmet dizileri yer alır (bkz. Görsel 3,
Çizim 2).